OFÍCIO CIRCULAR N°o 12023

Câmara Municipal de Arapiraca
Casa Legislativa Vereadora Herbene Melo

ASSUNTO: Comunicado sobre o Edital n. 05/2023, que convocou a eleição
para Mesa Diretora para o Biênio 2023/2024.

À Vossa Excelência o(a) Senhor(a) Vereador(a)

WALLYSSON BISPO DA SILVA (ALISSON DA TIM)

Arapiraca-AL, 16 de Maio de 2023.

Atendendo a Decisão Judicial nos autos da Suspensão de Liminar, processo
n. 0802704-19.2023.8.02.0000, bem como em atenção ao Edital em referência
(doc. Anexo), que convocou a eleição da Mesa Diretora para o biênio 2023/2024, a
realizar-se no prÓximo dia 19/05/2023, às 10hs, no Auditório localizado na sede
desta Casa Legislativa, vimos por meio deste comunicar a V. Sra. sobre a
realização da respectiva Sessão, na forma do art. 131 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Arapiraca/AL, alterado pela Resolução n. 333/2022.

RECEBIDO EM

NOME

Atenciosamente,

ASSINATURA

RoGÉRIO PEREIRA MELO
Presidente Interino da Câmara Municipal de Arapiraa

CNPJ 24,177 362/0001-10 - Site: www.arapiraca. at.leg.br
Rua José Jailson Nunes - S/N Santa Edwirges - Arapiraca - Alago

Telefone: (82) 3522-1672 - CEP 57310-255
E mail atendimento@arapiraca al.leg.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/ 2023, PARA A ELEIÇÃO Dos MEMBRos DA MESA DIRETORA DA
C¦MARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL PARA O BIÊNIO 2023/2024.

Câmara Municipal de Arapiraca
Casa Legislativa Vereadora Herbene Melo

O PRESIDENTE INTERINO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - ALAGOAS, em razão da
Decisão Judicial nos autos da Suspensão de Liminar, processon. 0802704-19.2023.8.02.0000, bem

como em tace das atribuições previstas nos artigos 22, caput e inciso lll, alínea "o" c/c art. 131, 1°,
alterado pela Resolução 333/2022, todos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Arapiraca,
no exercício das prerrogativas regimentais.

RESOLVE:

|- Que, em razão da Decisão Judicial nos autos da Suspensão de Liminar, processon. 0802704
19.2023.8.02.0000, convoca os Vereadores da Câmara Municipal de Arapiraca/AL para Sessão
Extraordinária, com o fito de realizara Eleição dos Membros da Mesa Diret-ra da Câmara Municipal
de Arapiraca - AL, para o biênio 2023/2024 da legislatura em curso, em S ss¿ o que será realizada
em:

DATA: 19 DE MAIO DE 2023, ÀS 10HS

LOCAL: SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

il - Informar, ainda, que as regras para a eleição objeto deste Edital estão definidas no Regimento
Interno da Câmara Municipal de Arapiraca-AL (Título I| - Capítulo | - artigos 10 e seguintes do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Arapiraca-AL e suas alterações posteriores).

Il| - RevOgam-se as disposições em contrário.

IV -Registe-se. Publique-se. Cumpra-se.

Arapiraca - AL, 16 de maio de 2023.

ROGÉRIO PEREIRA MELO
Presidente Interino da Câmara Municipal de Arapiraca

CNPJ 24.177.362/0001-10- Site. www.arapiraca. al. leg.br
Rua José Jailson Nunes S/N Santa Edwirges Arapiraca Alagoas

Telefone: (82) 3522-1672 - CEP 57310-255
E mait: atendimento@arapiraca.al.leg. br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }